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W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 2 czerwca 2022 r.  dotyczącą 

inwestycji pn.: „Przebudowa Alei Wojska Polskiego – DK 1 w Częstochowie”, uprzejmie 

informuję: 

ad 1. Zarządzeniem nr 2162.2022 nie zmieniono jednostki odpowiedzialnej lub 

koordynującej. Zarządzenie to dotyczy wykonania w roku 2022 uchwały 

Nr 790.LVI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzania budżetu obywatelskiego. W załączniku nr 2 do tego 

zarządzenia określono harmonogram działania stacjonarnego punktu składania 

projektów zadań i głosowania nad budżetem obywatelskim. 

ad 2 i 5. Pytania nr 2 i 5 są tożsamej treści, więc wymagają łącznej odpowiedzi. 

Miejski Zarząd Dróg w Częstochowie prowadzi obecnie przetarg na wybór wykonawcy 

robót budowlanych, który dokończy inwestycję. Ujawnienie obecnie informacji na temat 

szacowanej wartość inwestycji może mieć negatywny wpływ na przebieg tego 

przetargu. Ponadto stanowiłoby to naruszenie art. 222 ust. 4 Prawa zamówień 

publicznych, który wprowadza zasadę, zgodnie z którą informację na temat kwoty, jaką 

zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia podaje się do 

publicznej wiadomości pomiędzy upływem terminu składania ofert a otwarciem ofert. 

W związku z tym informacje na temat szacowanej wartości inwestycji mogą zostać 

Panu przekazane w późniejszym terminie, po rozstrzygnięciu tego przetargu. Sposób 

finansowania inwestycji opisano w punkcie nr 3. Odnośnie pytania dotyczącego 

"zabezpieczenia" inwestycji wskazuję, że nie jest możliwe udzielenie odpowiedzi, 

ponieważ pytanie to jest nieprecyzyjne. Prosimy o sprecyzowanie, jaki rodzaj 

"zabezpieczenia" ma Pan na myśli. Odpowiedzi udzielimy niezwłocznie po 

sprecyzowaniu pytania.  

ad 3. Inwestycja finansowana jest z budżetu miasta, pozyskanego dofinansowania 

z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, oraz przyznanego 
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miastu w roku 2022 dofinansowania inwestycji z rezerwy subwencji ogólnej. 

Odnośnie pytania dotyczącego zabezpieczenia inwestycji wskazuję że nie jest możliwe 

udzielenie odpowiedzi, ponieważ pytanie to jest nieprecyzyjne. Proszę 

o sprecyzowanie, jaki rodzaj "zabezpieczenia" ma Pan na myśli. Odpowiedź zostanie 

udzielona niezwłocznie po sprecyzowaniu pytania.   

ad 4. Wartość całej inwestycji w ostatnich trzech latach zmieniała się. Zmiany te wskazane 

są w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w uchwałach ją zmieniających. Odnośnie 

pytania dotyczącego "zabezpieczenia" inwestycji wskazuję, że nie jest możliwe 

udzielenie odpowiedzi, ponieważ pytanie to jest nieprecyzyjne. Proszę 

o sprecyzowanie, jaki rodzaj "zabezpieczenia" ma Pan na myśli. Odpowiedź zostanie  

udzielona  po sprecyzowaniu pytania. 

ad 6. Na dzień dzisiejszy wydatkowano na cele związane z inwestycją kwotę 

27 826 867,41 zł (kwota obejmuje koszty: dokumentacji projektowej, inżyniera 

kontraktu, dodatkowych analiz ekonomicznych, promocji, obsługi prawnej, 

odszkodowań za przejmowane nieruchomości, robót budowlanych, itp.). 

ad 7. i ad 8. Pytania 7 i 8 są tożsamej treści, więc wymagają łącznej odpowiedzi. 

Inwentaryzacja wykonanych prac należała do zakresu obowiązków Inżyniera Kontraktu 

i została zakończona przed publikacją nowego przetargu, co potwierdził Inżynier 

Kontraktu w korespondencji z dnia 6 maja 2022 r. Po tej dacie miały miejsce niewielkie 

korekty w tym zakresie. Aktualny stan inwentaryzacji wykonanych prac został 

przedstawiony przez Zamawiającego w postępowaniu mającym za przedmiot nowy 

przetarg.  
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